
F‘ \~-_~-sll§.‘_-
RUBRHI/.\

FRANCISCO DERGIVAL PEREIRA LEMOS
44.935.508l0001-57

Municipio: Senador Pompeu / CE Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistencia
Social

NLiI'TlQl’O do proccsso 0000520240829/0001 -44 Modalidade: Pregao Eletronico
Niimero do cerlamc ST—PEOO5/2024—SRP Data da abertura; 14/10/2024 as 08:00

-L. . _ .. ...._-~.'..l..1.....L»... I‘ ",. '.,,_,_...¢... ‘

Razéo social: FRANCISCO DERGIVAL PEREIRA LEMOS Telefonet **** / (88) 9980-3 881

CNPJ/MF: 44.935508/0001-57 E~mai|l cnpj.dergiva|@gmai|.com
Enderego: TV FRANCISCO IVO, I4, CENTRO, Senador Pompeu / CE — CEP: 63.600—000

DECLARAC/30 Di’: ANEXAC/30 oe DOCUMENTOS SIM
Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solicitado para a minha habilitagao no presente
processo licitatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Declaraqao de conhecimento ale informazgoes SIM
Declaraqao do fornecedor atestando que conhece todas as informaqfies e condigoes locais para 0
cumprimento das obrigaqfies objeto da contratagio.

DECLARAC/KO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT.

DECLARACAO DE CUMPRIMENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7° DA CONSTITUICAO SiM
FEDERAL

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n”
9.854, de 27 de outubro cle I999. que nio emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno,
perigoso ou insalubre e nao emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de I4 (quatorze)
anos, na condicéo de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7° da Constituigao Federal.

DECLARACAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS S|M

TV FRANCISCO lvo, 14, ceumo, Senador Pompeu I CE - CEP: 53.600-000.

.. J Q/
C .



COMISSAO DE 1, iii! mgar

H ~____.;2-§_i___,
RUBRICA -»--_a__

FRANCISCO DERGIVAL PEREIRA LEMOS
44.935.508I0001-57

Deciaro sob as penas da lei. que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitacao
no presente processo licitatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

DECLARACAO DE NAO TRABALHO FORCADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que nao possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forcado, observando 0 disposto nos incisos lll e IV do art. 1° e no inc. Ill do art. 5° da Constituicao Federal.

DECLARACAO DE RESERVA DE CARGOS SIM

Declaro, para os devidos fins de qualificacio no certame licitatério conforme estabelecido no inciso 1V do
art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar percentual de seus cargos para pessoas
com deficiéncia ou beneficiarios reabilitados pela Previdéncia Social, tendo em vista 0 nao enquadramento
na hipotese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo 0 Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiaries reabilitados ou pessoas com deficiéncia
é aplicavel exclusivarnente a empresas que contam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso continuo com a promocao da inclusao e a manutencao de praticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a legislacao aplicavel. Esta declaracao é fornecida
com plena consciéncia das suas implicacées legais e assegura a precisao e a veracidade das informacoes
apresentadas.

DECLARACAO ENQUADRAMENTO ME, EPP SIM

Declaramos que , no ano-calendario de realizacao do certame licitatorio, ainda nao celebramos contratos
com a Aclministracéo Ptiblica cujos valores somados extrapolem a receita bruta maxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARACAO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITACAO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condicoes contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitagao definidos no edital.

DECLARACAO RESERVA oe CARGOS 51M
Declaro que. conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 dejulho de 1991, estou ciente do Cumprimento
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiéncia ou para reabilitado da Previdéncia
Social e que, se aplicado ao niimero de funcionérios da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAC_AO DE ME,/EPP 5|M
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisltos estabelecidos no Art. 3° da Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007, em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperativa esta apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

TV FRANCISCO IVO, 14, CENTRO, Senador Pompeu I CE - CEP: 63.600-000. E M



. " 1'“ Cir/-\F1 __\§‘ W CA(

RUERQA
‘\'--C.

FRANCISCO DERGIVAL PEREIRA LEMOS
44.935.508l0001-57

LOTE UNICO

l — URNA POPULAR INFANTIL COM VISOR

-_ S‘,

W1 ““
\

Especificaqfioi URNA POPULAR, COM VISOR DE O,60M A 1,00M. ACABAMENTO EXTERNO: SLIK DOURADO, VERNIZ DE
ALTO BRILHO, O4 ALCAS DURAS. ACABAMENTO INTERNOZ TNT BRANCO. BABADO E TRAVESSEIRO.

Quantidade: 20,0 " Unidade: Unidade
Valor unitario: RS 605,27 Valor total: RS 12.105,40
Fabricante/Marca: FENIX Moclelo: URNA POPULAR INFANTIL COM VISOR
Valor de referéncia: R$ 605,27

I - URNA POPULAR ADULTO COM VISOR.
Especificagfio. URNA POPULAR COM VISOR, DE 1,9OM. ACABAMENTO EXTERNO: SLIK DOURADO. VERNIZ DE ALTO
BRILHO, O6 ALCAS DURAS. ACABAMENTO INTERNOZ TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO.

Quantidade: 40,0 Unidade: Unidade
Valor unitario: R5 1.244,67 Valor total: RS 49.786,80
Fabricante,/Marcai FENIX Modelo: URNA POPULAR ADULTO COM VISOR
Valor de referéncia: R$ 1244,67

3 - URNA 40 G(GRANDE1COlVl VISOR
Especificacaoi URNA 40 G(GRANDE) COM VISOR, EM MADEIRA, ALCA VARAO SLIK DOURADO, VERNIZ ALTO BRILHO,
ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO.

Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade
Valor unitario; R$1.445,05 Valor total; R$ 4335,15
Fabricante/Marca: FENIX Modeloz URNA 40 G(GRANDE) COM VISOR

~, Valor de referéncia: R$ 1.445,05

4 — SERVICO DE FUNERAL
Especificacao: HIGIENIZACAO DO CORPO, FLORES, VELAS, ORNAMENTACAO, MORTALHAS E CARRO FUNEBRE ATE
ZOKM

Quantidade: 70,0 Unidade: Servico
Valor unitario: R$ 325,11 Valortotal: R$ Z2.757,70
Fabrlcante/Marca: FENIX Modelo: SERVICO DE FUNERAL
Valor de referéncia: R5 325,11

s - SERVIQO oz TRANSLADO DE curwo
Especificacao: TRANSLADO POR KM PERCORRIDO
Quantidade: 15000.0 Unidade: Quilometro

rv FRANCISCO IVO, 14, ceumo, Senador Pompeu 1 cs - CEP: sa.soo-ooo.

%
/1



-- LICI

F’ -4- ._-.>sflRUBRICA \\~_ff‘ ‘

FRANCISCO DERGIVAL PEREIRA LEMOS
44.935.508I0001-57

Valor unitério; RS 5,14 Valor total: R$ 77.100,00
Fabricante/Marca: FENIX MOC1ElOZ SERVICO DE TRANSLADO DE CORPO

Valor de referéncia; R$ 5.14

6 - SERVICO DE PREPARACAO DE CORPOS
Especificacao; (TENATOPRAXIAI
Quantidade: 6,0 Unidade: Servico
Valor unitario: RS 1.143,33 Valor total: R$ 6.8S9,98
Fabricante/Marta: FENIX Modelo: SERVICO DE PREPARACAO DE CORPOS

Valor de referéncia: R$ l.143,33

Valor total - LOTE UNICO: RS 172.945,03 — (cento e setenta e dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais e
trés centavos)

Valor geral da proposta: R5 172.9/15,03 (cento e setenta e dois mil, novecentos e quarenta e cinco reais e trés
centavos)

Proposta valida por; 60 dias l l V V 11 A M

v I I I s
~<‘-?j'l“§'l~‘.'=i'.:': ’ "s"='tl‘il"{;i“-11'“ §“;.."..l.L,:t1.i.[:.:;‘ lL.ll“LI§l,?1l.1g1'g;_l; 1‘ [

Data de finalizagéo do registro da proposta‘ 9 de Outubro de 2024 as 13:53

»-=-= ‘ ‘ 1'1".'E!1I.LT.I'I.EE-“£;ZL.§:Z..I'I: l Jf..IiIl".1..1‘IfI.I;._I..lII;...§I'..TIIITIY-'.I.II’Y-'§III..l":‘II'IT1}.‘§Yf"‘ ":.:,::'-1 ::::::‘:» t ""'";‘"'at-'1'"‘f'"?l?G?*’>"*1Ia‘rf'-r1@'l.~‘ 1'."-""'i"'='W1'Ti?""‘§‘IE;fi15;§fi:5:§.}I}:}:I"‘Zj;IIlI‘.§IIIi§I51'. 1:11.: ' fl iA ‘ ~
Usuario logado como: FRANCISCO E—mail: cnpj.dergivaI@gmai|.com
CPF/MF: 44.935508/0001-57

FRANCISCO DER AL PEREIRA LEHO
CPF N° 503325.653-15

FRANCISCO DERGIVAL PEREIRA temps 50392555315
CNPJ N° 44.935.508l0001—5?

TV FRANCISCO IVO, 14, CENTRO, Senador Pompeu I CE - CEP: 53.600-O00.



COMiE;S£~.O 115 LiCiTAt
" =. ‘_._.-__<II..§.IIaC-_._a._
Q ti F3 :1; r 1; _/:1 ___*_/\ _____

FRANCISCO DERGIVAL PEREIRA LEMOS
44.935508/0001-57

it/i‘um£§i;i31 Senador Pompeu / CE Unidade gestora: Fundo Municipal de Assistencia
Social

I\IEIITl8I’O do processo: 0000520240829/0001-44 Modalidadec Pregao Eletronico
Nilimero do certame: ST-PE005/2024-SRP Data da abertura: 14/10/2024 as 08:00

I
FRANCISCO DEROIIVAL ”5‘§s6i55§1iI I

CNPJ/MF: 44.935508/0001-57 E-mail: cnpj.dergiva|@gmail.com
Endereoo: TV FRANCISCO IVO. 14, CENTRO, Senador Pompeu / CE - CEP: 63500-000

'1"' >11 I ~'t** -1'1’ lvilllllil »~-+1~~~» Il A

DECLARACAO DE ANEXACAO DE DOCUMENTOS SIM

Declaro sob as penas da lei, que anexei todos documentos solioitado para a minha habilitagéo no presente
processo licltatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

Declaragao de conhecirnento de inforrnagoes SIM

Declaragao do fornecedor atestando que conhece todas as informaooes e condiooes locals para o
cumprimento das obrigaooes objeto da oontrataoao.

DECLARACAO DE COTA DE APRENDIZAGEM SIM

Declaro sob as penas da Lei, que cumpro a cota de aprendizagem nos termos estabelecidos no art. 429 da
CLT.

DECLARACAO DE CUlt'lF‘Rll.llENTO DO DISPOSTO DO INCISO XXXIII DO ART 7° DA CONSTITUICAO SIM
FEDERAL

Declaro para fins do disposto no inciso VI do art. 68 da Lei n° 14.133, de abril de 2021, acrescido pela Lei n°
9.854, de 27 de outubro de 1999, que néo emprego menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno.
perigoso ou insalubre e nao emprego menor de 16 (dezesseis) anos, salvo menor, a partir de 14 (quatorze)
anos, na condigéo de aprendiz, nos termos do inciso XXXIII, do art. 7° da Constituigéo Federal.

DECLARAQAO DE INEXISTENCIA DE FATOS IMPEDITIVOS SIM

rv FRANCISCO ivo, 14, cenmo. Senador Pompeu / cs - CEP: 63.600-uoo. ESE ‘*5.



COIVIISSA

RUBRICA i.v\
Le

FRANCISCO DERGIVAL PEREIRA LEMOS
44.935.508l0001-57

Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para a minha habilitaoéo
no presente processo lioitatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorréncias posteriores.

DECLARACAO DE NAO TRABALHO FORCADO E DEGRADANTE SIM

Declaro que néo possuo, em minha cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou
forcado, observando 0 disposto nos incisos III e IV do art. 1° e no inc. Ill do art. 5° da Constituicao Federal.

DECLARACAO DE RESERVA DE CARGOS 5111/I

Declaro, para os devidos fins de qualificacao no certame llcitatorio conforme estabelecido no inciso IV do
art. 63 da Lei n° 14.133/2021, que ESTAMOS DESOBRIGADO a reservar peroentual de seus cargos para pessoas
com deficiéncia ou beneficiaries reabilitados pela Previdéricia Social, tendo em vista o néo enquadramento
na hipotese legal prevista no art. 93, caput, da Lei n° 8.213 de 1991. Segundo o Art. 93, caput, da Lei n° 8.213/91,
a obrigatoriedade de preenchimento de cargos com beneficiarios reabilitados ou pessoas com deficiéncia
é aplicavel exclusivamente a empresas que oontam com 100 ou mais empregados. Afirmamos nosso
compromisso continuo com a promocao da inclusao e a manutenoao de praticas de equidade no
ambiente de trabalho, sempre em conformidade com a Iegislacéo aplicavel. Esta declaraoéo é fornecida
com plena consciéncia das suas implicacoes Iegais e assegura a precisao e a veracidade das informacoes
apresentadas.

DECLARAQAO ENQUADR/il.ltllll\llO ME/EPP SIM
Declaramos que , no ano-calendério de realizagéo do certame licitatorio, ainda nao celebramos contratos
com a Administracao Publica cujos valores somados extrapolem a receita bruta maxima admitida para fins
de enquadramento como empresa de pequeno porte.

DECLARACAO QUE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITACAO SIM

Declaro que estou ciente e concordo com as condigoes contidas no edital e seus anexos, bem como de que
cumpro plenamente os requisitos de habilitacao definidos no edital.

DECLARACAO RESERVA DE CARGOS 5|M

Declaro que, conforme disposto no art. 93 a Lei n° 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimenlo
da reserva de cargos prevista em lei para pessoas com deficiéncia ou para reabilitado da Previdéncia
Social e que, se aplicado ao numero de funcionarios da minha empresa, atendo as regras de acessibilidade
nos termos estabelecidos no art. 429 da CLT.

DECLARAQAO DE ME/EPP 51M
Declaro, sob as penas da Lei, que cumpro os requisitos estabelecidos no Art. 3° da Lei Complementar n° 123,
de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei n° 11.488, de 15 de junho de 2007. em seu Art. 34, que essa
Empresa/Cooperative esta apta a usufruir do tratamento favorecido estabelecido nos artigos 42 ao 49 da
referida Lei Complementar.

',.H,;,,$.;-2;.» l ., . __ ,, _ ._... ,...,.,_t,,,;;;,=;aa§;.=a5EW.,,.,,,,,,»,;;;¢—... ~~ ffilamijiaxl::?;5fi7:.;':fI2lI'I1>‘..'I.,T,[::.;1:;“"E:L5h'2"!'7I§'!!. ; A

~
' 17*"-*»'= 5"+1‘*~"‘=li’i15F1Y‘TTl'7I ‘ i ‘ *1 '3 3 ' ‘*1 li>“..l‘:s>l§.‘s _"'l3‘F'???i5-‘-"*3 Z;-5-=

wFRANCISCO IVO, 14, ceurao, Senador Pompeu ICE - CEP: saaoo-ooo. K%

0 DE LICITAQ,
F|
‘SQ. r



<'3OMiSSAO mg
Fl _
RUBRIQA

FRANCISCO DERGIVAL PEREIRA LEMOS
44.935.508I0001-57

LOTE UNICO

1 - URNA POPULAR INFANTIL COM VISOR

- LICI I'A(_

IQ
[ll/I

Especificaoéoi URNA POPULAR. COM VISOR DE 0,60M A 1 ,00M. ACABAMENTO EXTERNO: SLIK DOURADO, VERNIZ DE
ALTO BRILHO, 04 ALCAS DURAS. ACABAMENTO INTERNO! TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO.

Quantidade: 20,0 Unidade: Unidade
Valor unitario: R$ 550,00 Valortotal: R$ 11.000.00
Fabrica nte/Marca: FEN IX Modelo: URNA POPULAR INFANTIL COM VISOR

Valor de referéncia: R$ 605,27

T 2 - URNA POPULAR ADULTO COM VISOR.
Especlficacéoi URNA POPULAR COM VISOR, DE 1,90M. ACABAMENTO EXTERNO: SLIK DOURADO, VERNIZ DE ALTO
BRILHO, 06 ALCAS DURAS. ACABAMENTO INTERNO: TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO.
Quantidade: 40,0 Unidade: Unidade
Valor unitario: R$ 1.100,00 Valor total: R$ 44000.00
Fabricante/Marcai FENIX Modelot URNA POPULAR ADULTO COM VISOR

Valor de referéncia: R$ 1244,67

3 - URNA 40 G(GRANDE) COM VISOR
Especificaoéo: URNA 40 G(GRANDE) COM VISOR, EM MADEIRA, ALCAVARAO SLIK DOURADO, VERNIZ ALTO BRILHO.
ACABAMENTO INTERNO TNT BRANCO, BABADO E TRAVESSEIRO.

Quantidade: 3,0 Unidade: Unidade
Valor unitario: R$ 1.100,00 Valor total: R$ 3300,00
Fabricante/Marca: FENIX Modelo: URNA 40 G(GRANDE) COM VISOR

~ Valor de referéncia: R$ 1.445,05

4 - SERVICO DE FUNERAL
Especificacéo: HIGIENIZACAO DO CORPO, FLORES, VELAS, ORNAMENTACAO. MORTALHAS E CARRO FUNEBRE ATE
20KM
Quantidade: 70,0 Unidade: Servlco
Valor unitario: R$ 310.00 Valor total: R$ 21 .700,00
Fabricante/Marca: FENIX Modelo: SERVICO DE FUNERAL
Valor de referéncia: R$ 325,11

S ~ QERVIQO DE TRANSLADO DE C1(")F2PC)

Especlficagéoi TRANSLADO POR KM PERCORRIDO

Quamldadei 15000.0 Unidade: Quilometro

rv FRANCISCO IVO, 14, CENTRO, Senador Pompeu ICE - CEP: 63.600-noo.

I‘ %
‘l



FRANCISCO DERGIVAL PEREIRA LEMOS
44.935.508I0001-57

Valor unitario: R$ 4,00 Valor total: R$ 60-000.00

7 ~ MCI F/.\_ - .
Fl _\_q“k‘-_\Q~l;$ CA

RUB R 1 C T‘_TT“"——_.Akm U\»\

Fabricante/Marca: FENIX Modeloz SERVICO DE TRANSLADO DE CORPO
Valor de referéncia: R$ 5,14

6 ~ SERVICO DE PREPARACAO DE CORPOS
Especificaoéo: (TENATOPRAXIA)
Quantidade: 6,0 Unidade: Servico
Valor uniiario: R$ 800,00 Valor total: R$ 4800,00
Fabricante/Marcai FEN IX IVIOCIGICIZ SERVICO DE PREPARACAO DE CORPOS

Valor de referéncia: R$ 1143,33

Valor total - LOTE UNICO: R$ 144.800,00 - (cento e quarenta e quatro mil e oitocentos reais)

Valor geral da proposta: R$ 144800.00 - (cento e quarenta e quatro mil e oitocentos reais)
‘ ' I » 'Iaw;::1&ia#;§.z,as:aa%3é#;';-»=%%;tl=,t;kr>;iélae‘2i:Qi‘@§%'~,="::1;;-=1 . =4. %*%‘§4»1l?lIJ$l I..-;,_,;‘__;I-,:l___;__§>.5;;;_:;:,;:.;..;.,; > , , M ,. . - :- :1-,_ -.>;::rr".'::.z:;.';- ;- -1;: .-:;~;-qre’-—>-1:"::'r:-::-'-Y1-:::;:;:::'w,1E‘I!‘E::::!:::E::::::::':'"‘:EEEu.:.m=...n;I%r, 5:5-'1--:E:::-.w'r*x.-1;:;.5E§". ,.;,;;;;;;if;;;;;*;;‘@;;;;—;;;; .',,, :.;...;.;.,.~*="l'ELL‘i£l11i:‘:Ii=:5=-*5"E‘E=:'€}.{‘E"1‘I"EEE€EEZ1=¥@Y%=E£T7E‘1L1=w=l";=?€!5E‘?E‘T1I*’=f ‘r1:‘i=»2ra:i‘§!z2a2::===%%=-1"€m3!=2‘;=§zz===;=':1::.'-7:52:

~=-1: rIIi‘_I:§aI@:g:J:3€EEI:II:IEI:E::I"I'.£.I‘.i<Q ~ I I w U @141 E >~ 1"» 'aas&l"=*s'=;2;>,; “*5:gl.£L1'é€€nEI'l§4“Q:I‘I§""‘tqI ~~—- —;,->;;,,=.;-,;;:;;,=;-I-_@ ,§-,=§'bJ;;5;::3.',§..,.::.,~‘ I '. = "'5'11'}?!I:;!:i2?i-$;¢Q1.,""':Cu! wi....;.:=,-.‘ .__, --1 in .===.s2== . ‘TI¥E¥E5EElEIEI‘é?III:'.'—.1i<i=;%“E"E:'e:i¢sEl;2l§‘la=:I?+?I1%izaa;z*F=111"f?‘i'5‘ ~»

Proposta valida por: 60 dias

Senador Pompeu-CE, em 14 de Outubro de 2024.

FRAIICISCDD 1 RLPEREIRAL 1'
CPF Ir 503525.653-15

FRANCISCO neaorvm. PEREIRA LEMOS-50392565315
~ CNPJ N“ umsoamoni-51

TV FRANCISCO IVO, 14, CENTRO, Senador Pompeu ICE - CEP: 63.600-000. Si


